ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ HOẰNG KIM                                          Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

  Số:     /TB- UBND                                        Hoằng Kim, ngày     tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc quản lý mặt bằng thực hiện dự án đường sắt tốc độ cao

trên trục Bắc - Nam, qua địa bàn xã Hoằng Kim

Kính thưa: các đồng chí Cán bộ, Đảng viên và Nhân dân trong xã.

 Ngày 18/3/2025 UBND tỉnh Thanh Hoá có Công văn số 3431/UBND-

CNXDKH về việc quản lý mặt bằng dự án đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc - Nam.

Theo đó, UBND Tỉnh đã giao các địa phương tổ chức thông báo, tuyên truyền

đến người dân trong phạm vi dự kiến GPMB biết để có ý thức không thực hiện xây

dựng công trình trên phạm vi dự án. Đồng thời các địa phương tăng cường đôn đốc,

giám sát, quản lý chặt chẽ để không xảy ra tình trạng xây dựng trái phép, lợi dụng

chính sách ảnh hưởng đến đời sống của Nhân dân và mất an ninh trật tự.

Vậy UBND xã thông báo để Nhân dân, các hộ gia đình khu vực thôn Kim sơn -

xã Hoằng Kim biết, chấp hành.

 Giao công chức Địa chính-NN-XD-MT xã, Trưởng thôn Kim Sơn thường xuyên

kiểm tra, giám sát, phát hiện và ngăn chặn kịp thời đối với những trường hợp tự ý xây

dựng các công trình nằm trong phạm vi dự kiến giải phóng mặt bằng dự án đường sắt

tốc độ cao trên trục Bắc - Nam qua địa bàn xã Hoằng Kim.

Trên đây là Thông báo về việc quản lý mặt bằng thực hiện dự án đường sắt tốc

độ cao trên trục Bắc - Nam qua địa bàn xã Hoằng Kim. Chủ tịch UBND xã Hoằng

Kim đề nghị công chức Địa chính-NN-XD-MT, Trưởng thôn Kim Sơn và các hộ nằm

trong phạm vi mặt bằng dự án nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- BTV Đ.uỷ, TT HĐND xã (B/c);

- Như kính gửi (T/h);

- Công chức ĐCXD (T/h);

- Trưởng thôn Kim Sơn (T/h);

- Đài Truyền thanh xã (đưa tin);

- Lưu VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

  Lê Như Đông

		2025-03-26T13:51:43+0700

		2025-03-26T16:01:26+0700

		2025-03-26T16:01:37+0700

		2025-03-26T16:01:38+0700